
AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO 
C.F. 00115590671 

Il Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia 

Deliberazione n° 916 del 23/05/2023 
 

U.O. proponente INGEGNERIA CLINICA 
 

OGGETTO: 

Il Responsabile dell’Istruttoria Il Responsabile del Procedimento 
Prosperi Laura Prosperi Laura 

firmato digitalmente 

 
 

Il Direttore dell’U.O. INGEGNERIA CLINICA: 
Di Biagio Andrea Fiore Fabiola 

firmato digitalmente 

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Parere favorevole 

 
Dott. Santarelli Franco 

firmato digitalmente 

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO 

Parere favorevole 

 
Dott. Brucchi Maurizio 

firmato digitalmente 



REGIONE ABRUZZO 
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO 

C.F. 00115590671
Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia 

OGGETTO:  Determina a contrarre e contestuale affidamento diretto del servizio di assistenza tecnica 
e manutenzione specialistica per il sistema di analisi e gestione dei tracciati ECG, 
denominato MUSE produttore GE MEDICAL SYSTEMS, in funzione presso vari reparti 
della ASL di Teramo. Negoziazione Mepa n. 3532354. Cig: 9779331F39. 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA U.O.S.D. INGEGNERIA CLINICA, ING. FABIOLA FIORE 

PREMESSO 

“Muse”

CONSIDERATO 

Muse

Muse in atti

full risk net



REGIONE ABRUZZO 
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO 

C.F. 00115590671
Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia 

RITENUTO 
full risk network Muse

DATO ATTO 

VISTO 

le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e
forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità per affidamenti di importo
inferiore a 40.000,00 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori
economici o per i lavori in amministrazione diretta

Prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni
appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte. Nella procedura di cui
all’articolo 36, comma 2, lettera a), la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a
contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le
ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei
requisiti tecnico-professionali, ove richiesti

PRECISATO Misure urgenti 
per la semplificazione e l’innovazione digitale

DATO ATTO 

VISTO 

VISTI 



REGIONE ABRUZZO 
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO 

C.F. 00115590671
Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia 

“gli enti del servizio

sanitario nazionale,(omissis …, per l’acquisto di beni e servizi relativi di importo pari o superiore a 1.000

euro alle categorie merceologiche presenti nella piattaforma CONSIP, gli strumenti di acquisto e negoziazione
telematici messi a disposizione dalla stessa CONSIP, ovvero, se disponibili, dalle centrali di committenza regionali

di riferimento costituite ai sensi dell’articolo 1, comma 455, della legge n.296/2006

gli enti del Servizio sanitario nazionale sono tenuti ad
approvvigionarsi, relativamente alle categorie merceologiche del settore sanitario, come individuate dal decreto del
Presidente del Consiglio dei ministri di cui all'articolo 9, comma 3, del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66,
convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, avvalendosi, in via esclusiva, delle centrali
regionali di committenza di riferimento, ovvero della Consip SpA

le amministrazioni pubbliche obbligate a ricorrere a
Consip Spa o agli altri soggetto aggregatori, ai sensi del comma 3 possono procedere, qualora non siano
disponibili i relativi contratti di Consip Spa o dei soggetti aggregatori di cui ai comma 1 e 2 e in caso di motivata
urgenza, allo svolgimento di autonome procedure di acquisto …

ATTESO 

Servizi di Assistenza, Manutenzione e Riparazione

di beni e apparecchiature

DATO ATTO 

full risk net Muse

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2006_0296.htm#0455


REGIONE ABRUZZO 
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO 

C.F. 00115590671
Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia 

PRESO ATTO 

PRESO ATTO 

DATO ATTO 

DATO ATTO 



REGIONE ABRUZZO 
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO 

C.F. 00115590671
Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia 

EVIDENZIATO 

RITENUTO 

MUSE

VISTI: 

PROPONE 
per le premesse motivazioni esposte e che si intendono integralmente riportate nel presente dispositivo di: 

AFFIDARE 

MUSE



REGIONE ABRUZZO 
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO 

C.F. 00115590671
Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia 

PRECISARE 

AUTORIZZARE 

NOMINARE 

DICHIARARE 

IL DIRETTORE GENERALE 

DELIBERA 

IL DIRETTORE GENERALE 

Firmato digitalmente 



REGIONE ABRUZZO 
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO 

C.F. 00115590671
Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia 

Dott.ssa Laura Prosperi 



REGIONE ABRUZZO 
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO 

C.F. 00115590671 
Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia 

 
 
 

U.O.S.D. INGEGNERIA CLINICA 
 

UA INGEGNERIA CLINICA 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

firmato digitalmente 

 
U.O.C. Attività Economiche e Finanziarie 

 

 
 

 
 

firmato digitalmente 

 
 

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e del decreto del Presidente del Consiglio dei 
ministri 30 marzo 2009 e successive modificazioni 



ASL TERAMO

Deliberazione n. 916 del 23/05/2023 ad oggetto:

DETERMINA A CONTRARRE E CONTESTUALE AFFIDAMENTO DIRETTO DEL

SERVIZIO DI ASSISTENZA TECNICA E MANUTENZIONE SPECIALISTICA PER IL

SISTEMA DI ANALISI E GESTIONE DEI TRACCIATI ECG, DENOMINATO MUSE

PRODUTTORE GE MEDICAL SYSTEMS, IN FUNZIONE PRESSO VARI REPARTI DELLA

ASL DI TERAMO. NEGOZIAZIONE MEPA N. 3532354. CIG : 9779331F39.

________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione il giorno 24/05/2023 con prot. n.

0001875/23 all’Albo Informatico della ASL per rimanervi 15 giorni consecutivi ai sensi del d.lgs. n.

267/2000, della L.R. n. 28/1992 e della L. n.69/2009.

La suestesa deliberazione diverrà esecutiva a far data dal quindicesimo giorno successivo alla

pubblicazione.

La trasmissione al Collegio Sindacale è assolta mediante pubblicazione sull’Albo Informatico

Aziendale.

L’addetto alla pubblicazione informatica

Prudente Fabrizio


	Il Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia
	VISTI:
	PROPONE

	Dott. Maurizio Di Giosia
	ALLEGATI ALLA DELIBERAZIONE
	Fto Il Responsabile del Procedimento
	Dott.ssa Laura Prosperi



